
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 79
Ufficio:UFFICIO STAFF SINDACO

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  76 DEL 24-12-2018

Oggetto: Oggetto: Istituzione Comitato Organizzatore dell' Inverdurata 2019. Nomina
componenti.

IL SINDACO
dott. Roberto Bruno

PREMESSO che anche quest’anno, nel mese di maggio, verrà realizzata la manifestazione
denominata “INVERDURATA 2019” che vedrà coinvolte l’Associazione “Inverdurata”, la
Pro-Loco Marzamemi, l’Associazione ViviVinum, l’Associazione Commercianti, il Centro
comunale naturale “Marzamemi”, il cinecircolo “Cinefrontiera” e il Comune di Pachino;

RICHIAMATA la disposizione sindacale prot. n° 7786/GAB del 09/03/2018 avente per
oggetto “Istituzione Comitato Inverdurata 2018. Provvedimenti”;

ATTESO che occorre istituire anche per l’edizione 2019 il Comitato suddetto al fine di
definire i ruoli e responsabilizzare formalmente i soggetti promotori, per la migliore riuscita
della manifestazione che richiama tantissimi visitatori del territorio circostante;

RAVVISATA l’opportunità di nominare i componenti del Comitato Organizzatore;

RILEVATA la propria competenza ad adottare il presente atto

D E T E R M I N A



Per quanto esposto in premessa, di nominare, quali componenti del Comitato organizzatore1.
Inverdurata 2019:

Comune di Pachino: Sindaco dott. Roberto Bruno che presiede il comitato-
Associazione “Inverdurata”: arch. Iano Capodicasa-
Pro Loco “Marzamemi”: Nino Campisi-
Associazione Commercianti di Pachino: Michele Di Natale-
Associazione “Vivi Vinum”: dott. Walter Guarrasi-
Centro commerciale naturale “Marzamemi”: Giada Farè-
Associazione cinecircolo “Cinefrontiera”: Rosita Pignanelli-
Comune di Pachino Ufficio Turismo: Salvatrice Abbate-
Comune di Pachino Ufficio Stampa : dott. Sebastiano Diamante-

Sarà compito del comitato nominare la direzione artistica, così come la giuria che giudicherà i2.
bozzetti;

Dare atto che in caso di eventuale impedimento di uno dei componenti si procederà alla3.
nomina del sostituto;

Dare atto che la presente nomina non costituisce diritto a compenso e/o rimborsi e pagamenti4.
di altro genere, e pertanto non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i provvedimenti di5.
competenza e successivamente alla Segreteria generale per l’inserimento della stessa nel
registro generale delle determinazioni di responsabili di servizio, copia verrà trasmessa a
questo settore IX;

La presente determinazione viene resa pubblica a norma di legge mediante l’affissione6.
all’Albo Pretorio dell’Ente, giusta art. 8 della L.R. 39/97.

IL SINDACO
prof. Roberto Bruno



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


